CCCLVII
1218, 14 juillet.

Lebert, doyen, Payen, sous-doyen de i'église d Orléans,
el mailre Richard, chanoine de Jargeau, rendenl une senlence
arbitrale dans un différend entre Manassés, évéque d’Orlcans,
el Barthélemy, abbé de Saini-Benoil-sur-Loire, au sujel des
dimes des lerres nouvellement défrichées dans les paroisses
de Tigy, de Guilly, de Neuvy-en-Sullias et de loules les autres
paroisses de Uarchidiaconé de Sully, dont le dit abbé a le pa-
tronat, en nertu de quot le dit abbé percevra dans les paroisses
de Tigy. de Guilly et de Neuvy toutes les dimes de loules les
novales présentes ef fulures, et dans loules les autres paroisses
du dit archidiaconé dont le pafronat lui appartient, seulement
les dimes qu’il a percues jusqu’ici, el les dimes des prés rendus
a la cullure, @ moins gu’un aulre eiil per¢u aupuravan! la dime
de ces prés ; U'abbaye rendra a Uévéque d’Orléans, chaque an-
née, le lendemain de la Nativilté de la Vierge (9 seplembre),
dix muids de seigle, mesure de .Jargeau, percus en la grange
de Tigy, sous peine, en cas 1de non paiement, de cinq sous pa-
risis. En compensation des dimes des novales de Tiqy, le curé
de cette paroisse touchera la moitié des offrandes dont I’abbaye
avait la totalité.

CCCLVI. — d. nobis omis par D. — e. mazuris D. — [.cam omis
par D qui laisse un blanc. Corrige: probablement ea — ¢g. Naudus
¢. — h ad omis par C. -- i, liberum accessum omis par €. —j. Nau-
dus C. - k. La date en chiffres arabes C.
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Orie., Archives départementales du Loiret, H 48 ; parchemin autre-
fois scellé de trois sceaux sur double queue. :

C, p- H4. — E, fol. 225 vo, .

INpiQ. : L, p. 444, d’aprés B, fol. 50 ve,

Lebertus, decanus, Paganus, subdecanus Aurelianensis
et magister Richardus, canocinus Jargogillensis], omnibus
presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noverint
universi quod, cum inter reverendum patrem ac dominum
nostrum M., Aurelianensem episcopum, ex parte una, et
venerabilem virum Bartholomeum, abbatem Sancti Bene-
dicti Floriacensis, ex allera, controversia verteretur super
novalium decimis in parrochiis de Tygiaco, de Gilliaco et
de Novo Vico, el omnibus aliis parrochiis in archidiaconatu
Soliacensi conslitulis in quibus idem abbas jus patronatus
habet, in nos compromiserunt, promittentes unusquisque
videlicet pro se, sub pena.viginti marcharum, quod quic-
quid super boc vel propter hoc haut et bas ordinaremus ra-
tum haberent el firmum, promittentes etiam sub eademn
pena quod per litteras testimoniales tam capituli Aurelia-
nensis quam conventus monasterii Sancti Benedicti ordina-
tionem nostram infra octabas beate Marie Magdalene fa-
cerent approbari. Nos igitur super hujusmodi controversia
habito tractatu diligenti, de bonorum virorum consilio ita
ordinavimus et diximus quod abbatia Sancti Benedicti
Floriacensis de cetero pacifice, quiete et integre percipiet
in parrochiis de Tygiaco, de Novo Vico et de Gilliaco deci-
mas omnes omninm novalium lam presentium quam futu-
rorum, in ceteris vero parrochiis in archidiaconatu Solia-
censi constitutis, in quibus tumen eadem abbatia habet
jus patronatus, decimas omnium novalium quas ante perce-
pit vel modo percipit de cetero percipiet pacifice, integre et
quiete, decimas etiam pratorum que sunt infra fines decima-
tionis sue constituta, ubicumqgue sint in prenominato archi-
diaconatu, si redigantur ad culturam, habebit pacifice ea-
dem abbatia, si tamen antea de pratis illis decimam alius
non habebat. Diximus autem quod abbatia Sancti Benedicti
reddet in perpetuum annis singulis in crastino nativitatis
Beate Virginis, episcopo Aurelianensi vel ejus mandato
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vel cui ipse voluerit, decem modios nove et competentis
siliginis, ad mensuram Jargogil{ii}, in grangia de Tygiaco
percipiendos, ita quod, si die pretaxata eadem annona so-
luta non fuerit, quingue solidos parisiensium solvet pro dam-
nis et expensis chareii et similiter in qualibet die in qua
charreium pro blado mitteretur, si vacuum rediret, ad eandem
penam abbatia teneretur. Ut autem aliqua fiat recompensa-
tio presbytero de Tygiaco pro decimis novalium quas in
parrochia sua percipiet abbatia, ut dictum est, diximus et
ordinavimus quod in oblationibus altaris in quibus solebat
abbatia percipere duas partes, medietatem abbatia perci-
piat, allera medietate penes presbyterum in perpetuum
remanentle. Quod ut ratum et notum permaneat, presentem
paginam litteris annotatam, ad utriusque partis petitionem
sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari; ego vero
magister Richardus Jargogil{ensis], canonicus, quia sigil-
lum proprium non habebam, sigillo viri venerabilis Hamerict,
magistri scolarum Aurelianensium, feci pro me presentes
litteras sigillari. Actum sabbato ante festum sancti Arnulphi
martiris anno Domini millesimo ducentesimo oclave deci-
mo, mense julio.